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اجلاس روسای بهداشت صنعت پتروشیمی‌
به میزبانی شرکت پتروشیمی‌پارس برگزار شد

گروه شهرستانها - صبا کرمپورنیا:  اجلاس روسای بهداشت صنعت 
پتروشیمی‌از تاریخ ۱۲ لغایت ۱۳ دی ماه سال جاری با حضور گسترده 
روسای بهداشت صنعتی بیش از ۵۰ شرکت پتروشیمی‌و به میزبانی شرکت 

پتروشیمی‌پارس در مرکز همایش‌های بین المللی جزیره کیش برگزار شد.
این اجلاس با هدف هم اندیشی و سیاستگذاری در حوزه بهداشت صنعتی، 
معرفی پروژه‌های برتر و نوین انجام شده در شرکتهای پتروشیمی‌و آخرین 
دستاوردها در حال برگزاری می‌باشد. در نخستین روز اجلاس ماندانا آقابیگی 
رئیس بهداشت صنعتی شرکت ملی صنایع پتروشیمی‌ضمن عرض خیرمقدم 
به حاضرین، به تشریح اهداف اجلاس و اهمیت موضوع و ضرورت تبادل تجارب 
و دستاوردهای ارزشمند شرکتها پرداختند. در این اجلاس محمدعلی خادمیان 
مدیر HSE شرکت صنایع پتروشیمی‌خلیج فارس با اشاره به نقش و جایگاه 
بهداشت صنعتی در ساختار HSE، برگزاری این اجلاس را جهت هم اندیشی و 

الگو برداری از اقدامات شرکتها بسیار ارزنده و حائز اهمیت برشمردند.
 در ادامه روسای بهداشت سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی‌و شرکت 
HSE پتروشیمی‌پارس گزارشی از عملکرد بهداشت صنعتی شرکتها در ۲ 
منطقه ماهشهر و عسلویه ارائه نمودند. اجلاس در روز اول با بحث و بررسی 
پیرامون راهکارها و ارائه پیشنهادات بهبود از جمله تشکیل کارگروه آموزش بکار 

خود پایان داد.

بیابان زدایی در ۱۲۵ هکتار 
از اراضی بیابانی جنوب سمنان

مسئول اداره بیابان منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان سمنان از اجرا طرح 
بیابان زدایی در ۱۲۵ هکتار از اراضی بیابانی جنوب دلازیان در شهرستان سمنان 
خبر داد. محمدرضا حسینی با اعلام این خبر اظهار کرد: اجرای طرح بوته کاری، 
آبیاری و مراقبت در بیابان‌های جنوب سمنان با هدف تثبیت شن‌های روان 
و جلوگیری از پیشروی بیابان، در ۱۲۵ هکتار از اراضی بیابانی منطقه جنوب 

دلازیان شهرستان  سمنان در حال اجرا است.  
وی با بیان اینکه پیشروی مناطق بیابانی تقریبا در همه جای کشور وجود 
دارد ادامه داد: مسئولان منابع طبیعی این پیشروی را در استان سمنان قطعی 

می‌دانند و از این رو به دنبال راه حل‌هایی برای مقابله با آن هستند.
مسئول اداره بیابان منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان سمنان با بیان اینکه 
عوامل طبیعی و انسانی بر بیابان‌زایی تاثیرگذار هستند، افزود: خوشبختانه این 
عوامل در استان سمنان شناسایی شده‌اند. وی اضافه کرد: عوامل موثر بیابان‌زایی 
در استان سمنان عمدتا شامل: عوامل محیطی نظیر عوامل اقلیمی، ژئومرفولوژی، 
خاک و آب و عوامل انسانی نظیر تخریب گیاه، افت سطح ایست آبی سفره‌های 
آب زیرزمینی و همچنین تبدیل مراتع و جنگل‌ها به زمین‌های کشاورزی و 
معادن است.   وی گفت: بیابان‌زایی از تخریب اراضی در مناطق خشک، نیمه 
خشک، خشک و مرطوب تحت تاثیر تغییرات اقلیمی‌و به ویژه فعالیت‌های انسانی 

ناشی می‌شود.
حسینی با بیان اینکه شناخت عوامل و میزان فاکتورهای موثر در پدیده 
بیابان‌زایی نیاز اولیه برای برنامه‌ریزی مدیریت صحیح بر عرصه است خواستار 
همکاری مردم و مسوولان برای مقابله با پدیده بیابان زایی شد. مسئول اداره 
بیابان منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان سمنان اظهار کرد: تاکنون اقدامات 
تشویقی و حمایتی مخلفی برای حفظ پوشش گیاهی منطقه و ایجاد راهکارهایی 
برای مقابله با پیشروی کویر با مشارکت ساکنان منطقه در استان انجام شده 

است.
وی از انجام مطالعات مدیریت مناطق بیابانی و کنترل کانون‌های فرسایش 
بادی در سطح استان، خبر داد و افزود: مطالعات بیابان‌زدایی و مدیریت جنگل‌های 
دست کاشت بیابانی، اجرای طرح‌های تثبیت تپه‌های ماسه‌ای با احداث بادشکن، 
پروژه‌هایینهال کاری و بذرکاری با استفاده از گونه‌‏های گیاهی مقاوم نظیر: تاغ، 
آریتپلکس، قره داغ و اسکنبیل از مهمترین اقدامات منابع طبیعی و آبخیزداری 
با هدف جلوگیری از بیابان‌زایی و کنترل فرسایش بادی در استان انجام است.  

وی گفت: مراقبت و آبیاری پروژه‌ها، انجام پروژه کنترل هرز آب برای توسعه 
پوشش گیاهی در اراضی بیابانی استان، طرح‌های مدیریت جنگل‌های بیابانی 
دست کاشت در تاغزارهای قدیمی‌و... از دیگر اقدامات انجام شده جهت جلوگیری 
از بیابان‌زایی، پیشروی کویر و کنترل فرسایش بادی در استان و خصوصا 

شهرستان سمنان است.

بزرگترین بوستان گردشگری 
در گتاب شهرستان بابل احداث می‌شود

شهردار گتاب یکی از پروژه‌های شاخص شهرداری را احداث بزرگترین بوستان 
گردشگری جنوب شهرستان بابل برشمرد و گفت: این پروژه در زمینی به وسعت 
۱۳ هزار متر مربع شامل کاربری‌های پیاده روی خانوادگی، مجتمع بازی، 
شهربازی، بومگردی است که با اجرای این پروژه دومتر مربع به سرانه فضای سبز 
گتاب اضافه می‌شود. علی دعاگویان امروز در گفت‌وگو با ایسنا، پیش بینی اعتبار 
برای پروژه این بوستان را بیش از پنج میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: امیدواریم 

تا نوروز ۱۴۰۳ فاز نخست آن به بهره برداری برسد.
شهردار گتاب همچنین ساماندهی ورودی جنوبی شهر از سمت بندپی شرقی 
را از دیگر پروژه‌های شاخص شهرداری برشمرد و ادامه داد: در این طرح احداث 
میدان، دوربرگردان، روشنایی و مبلمان شهری را با اعتبار دو میلیارد تومان از 

محل تامین منابع داخلی شهرداری داریم.
دعاگویان تصریح کرد: از شروع نهضت آسفالت در شهر گتاب خبر داد و گفت: 
در چند ماه اخیر هزار و ۵۰۰ متر آسفالت، ۶۰۰ متر کانال، جدول و نهر، ۳۵۰ تن 

زیرسازی و هزارمتر مربع موزائیک کاری در سطح شهرانجام شد.
این مسئول از تولید ۶ تن زباله در روز در شهر گتاب خبر داد و یادآور شد: 
در حال حاضر وزارت کشور سیاست خود را بر سطل زدایی دانسته لذا در شهر 
گتاب سطل زباله نداریم. وی با اشاره به اینکه شاهد افزایش اعتبار شهرداری 
بودیم افزود: اعتبار شهرداری در سال گذشته ۱۰ میلیارد تومان بود که امسال 
به ۳۰ میلیارد تومان افزایش یافت. وی با اشاره به اینکه در حال بررسی سند 
توسعه چشم‌انداز شهر گتاب هستیم، گفت: درصدد برندسازی این شهر هستیم 
تا در راستای توانمندسازی شاهد توسعه اقتصادی مردم باشیم، با توجه به اینکه 
مردم گتاب در باغداری و کشاورزی موفق هستند برندسازی در این حوزه در 

دستورکار قرار دارد.

۲ هزار چاه غیرمجاز در البرز باید پلمب شود
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری البرز بر ضرورت تعیین تکلیف نهایی 
دو هزار حلقه چاه غیرمجاز استان تاکید کرد و گفت: به دلیل برداشت چاه‌های 
غیرمجاز کشاورزی که در حریم چاه‌های فنی آب شرب قرار گرفته‌اند با کاهش 
دبی آب شرب و تشدید تنش بحران آبی استان مواجه هستیم که باید بر اساس 

قوانین موجود این چاه‌ها پلمب شود.
به گزارش ایسنا، احمد افضلی در جلسه شورای حفاظت از منابع آب استان که 
در سالن شهدای دولت استانداری برگزار شد، به تشریح وضعیت موجود منابع آب 
استان اشاره و اظهار کرد: بر اساس گزارش شرکت آب منطقه ای استان، با توجه 
به مشکلات منابع آبی البرز و کاهش نزولات جوی، ۵۰ درصد نسبت به مدت 
زمان مشابه در مقیاس متوسط بلندمدت با کاهش بارندگی مواجه بوده ایم که 

همین وضعیت تاثیر منفی خود را در آب‌های سطحی گذاشته است.
افضلی افزود: بر این اساس در حال حاضر در حوزه آبریز سدهای کرج و 
طالقان در مقایسه با سال‌های گذشته پتانسیل کمی‌وجود دارد که نیازمند اتخاذ 
تدابیر مناسب و طراحی سناریوهای مختلف بر اساس شرایط موجود به لحاظ 

بارندگی است که باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد.
این مسئول خاطرنشان کرد: با تداوم شرایط موجود یکی از تدابیر لازم طراحی 
سناریوی تامین آب شرب استان و تهیه نسخه‌هایی برای کمبودهای موجود است 
تا سال آینده با قطعی آب مواجه نشویم. وی گفت: در این راستا شایسته است 
شرکت آبفای استان به صورت شهرستان به شهرستان منابع آبی را مستند کرده 
و در جلسه آتی شورا، طرح‌های پیشنهادی خود را به منظور تصویب نهایی ارائه 
دهد. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری البرز در ادامه بر ضرورت تعیین 
تکلیف نهایی دو هزار حلقه چاه غیرمجاز استان تاکید کرد و گفت: به دلیل 
برداشت چاه‌های غیرمجاز کشاورزی که در حریم چاه‌های فنی آب شرب قرار 
گرفته‌اند با کاهش دبی آب شرب و تشدید تنش بحران آبی استان مواجه هستیم 
که باید بر اساس قوانین موجود این چاه‌ها پلمب شود. به گفته افضلی، اولویت 
پلمب این چاه‌ها با مواردی است که در حریم چاه‌های آب شرب استان قرار 

داشته و موجب کاهش آب دهی چاه‌های آب شرب می‌شود.

جاده‌های شهری و روستایی شهرستان ایذه اخبار کوتاه
یکی از قربانگاه‌های اصلی استان خوزستان 
محسوب می‌شوند که هر ساله در آمار و ارقام 
تصادفات جاده‌ای، جایگاه ثابتی را به خود 
اختصاص داده‌اند. جاده ایذه به پیان، مرغاب 
و ناشلیل نمونه بارز مراکز حادثه خیزی هستند 
که هرچند وعده‌های پیگیری بسیاری را طی 
سالیان متمادی از سوی مسئولان در راستای 
اصلاح این جاده‌ها شنیدند، اما همچنان بدون 

تغییر مانده‌اند.
به‌ گزارش خبرنگار ایلنا از خوزستان، هر 
چند جاده‌های شهری در استان خوزستان 
وضعیت مناسبی ندارند، اما حکایت جاده‌های 
روستایی، داستان دیگری دارد. جاده‌هایی کم 
عرض، فاقد علائم راهنمایی و رانندگی، آسفالت 
سطحی یا شبه خاکی از مشخصات اصلی 
محورهای روستایی نه تنها در خوزستان، بلکه 

در دیگر مناطق کشور محسوب می‌شوند.
جاده‌هایی که به دلیل وجود طبیعت بکر 
و مناظر کمتر دیده شده، این قابلیت را دارند 
تا در لیست اصلی‌ترین مراکز گردشگری قرار 
بگیرند، ولی همین نبود ایمنی، راه را بر هرگونه 
توسعه‌ای بسته و گردشگر را وادار به عقب گرد 

کرده است.
در شرایطی که وضعیت مسکن در شهرها، 
شرایط اقامت و ادامه زندگی  را بر خانواده‌های 
کمتر برخوردار و ناتوان سخت کرده است، در 
صورت ارتقای سطح کیفی و تقویت بسترهای 
جاده‌ای و تخصیص برخی از نیازهای اولیه 
مانند بانک، بهداشت، مخابرات و مراکز 
آموزشی، روستاها می‌توانند نقش محوری در 
مهاجرت معکوس» شهر به روستا« را ایفا کنند. 
در این میان و بر اساس گزارش‌های دریافتی 
از برخی شهرستان‌ها در استان خوزستان، طی 
سال‌های گذشته تا کنون خانواده‌های بسیاری 
با توجه به ناتوانی در پرداخت اجاره مسکن و 
نبود شغل ثابت، عطای زندگی شهری را به 
لقایش بخشیده و به روستای زادگاهی خود 
بازگشته‌اند. یکی از این شهرستان‌ها، ایذه است.

در گفت‌وگوهایی که خبرنگار ایلنا با این 
روستاییان داشته است، آنان موضوع جاده و 
تسهیل‌گری در دسترسی به امکانات ثانویه در 
شهر را از اصلی‌ترین نگرانی‌های خود عنوان 
کرده‌اند. دغدغه‌ای مشترک که در پیگیری‌های 
بخشداران و دهیاران بارها مطرح شده، اما هرگز 
به شکل جدی مورد اثربخشی قرار نگرفته است. 
روستاهای ناشلیل » یک، دو و سه« از توابع 
بخش مرکزی ایذه،  یکی از اصلی‌ترین مراکز 
جمعیتی در این شهرستان محسوب می‌شوند 
که تنها ده کیلومتر با مرکز شهر ایذه فاصله 
دارند. جاده میانبر قلعه تل به ایذه از دل این 
روستاها می‌گذرد و با عبور از یک به اصطلاح 
پلِ زیر گذر، به ورودی شهر ایذه وصل می‌شود. 
جاده‌ای که می‌تواند به عنوان پدافند غیرعامل 

در مواقع حیاتی نیز از آن استفاده شود.
به دلیل سرعت گسترش ساخت‌وسازهای 
شهری و رشد جمعیتی در ایذه، طولی نخواهد 
کشید که ناشلیل‌ها مانند دیگر نقاط حاشیه‌ای، 
به بدنه اصلی شهر ایذه وصل شوند. ناشلیل‌ها 
با توجه به قرارگیری میان حدفاصل قلعه تل و 
ایذه این امتیاز را دارند که به هر دو شهر پیوند 
بخورند و با این اتفاق، قلعه تل را بدون واسطه 
به ایذه وصل کنند. اما شوربختانه شرایط فعلی 
این روستاها تحت‌الشعاع موانع و مشکلات 
بسیاری مانند نبود اینترنت، خطوط مخابراتی، 

آب شرب سالم، آنتن دهی تلویزیونی و جاده 
دسترسی قرار گرفته که همین مشکلات نه 
تنها مانع توسعه این مناطق شده، بلکه جمعیت 
بیش از  ۴ هزار نفری موجود را نیز زمین‌گیر 

کرده است.
این در حالی است که خود این اهالی 
می‌گویند: بیش از هرگونه اقدام و عملی در 
طی این سال‌ها وعده‌هایی از سوی مسئولان 
شنیده‌اند، اما هرگز توفیقی حاصل نشده است. 
نمونه بارز وعده‌های مدیران شهری و استانی، 
پل زیرِ گذر این روستاهاست که شانزده سال از 
عمر کلنگ زنی و ساخت ناموزون آن می‌گذرد 

و هنوز تکمیل نشده است.
یکی از اهالی ناشلیل ۳ به خبرنگار ایلنا 
می‌گوید: ۱۶ سال است که یک پل زیر گذر 
ساخته نشده است در حالی که معروف ترین و 
عظیم‌ترین پل‌های شناخته شده در دنیا، نهایتا 
کمتر از ۵ سال زمان برده‌اند. از زمان کلنگ 
زنی این زیرگذر تا کنون چند نماینده، استاندار، 
فرماندار و بخشدار روی کار آمده و رفته‌اند، اما 

هنوز این پل بدون تغییر مانده است.
وی افزود: طولانی شدن این پروژه شش 
ماهه باعث شده است که مردم ایذه به شوخی 
و طنز از این پل به عنوان یک اثر تاریخی واجد 
ثبت ملی یاد کنند. خیلی‌ها هم هستند که 
اصلا از وجود این زیرگذر اطلاعی ندارند، مگر 
اینکه بخواهند وارد ناشلیل شوند و مسیر را 
چند باری تا پل هلایجان، دور برگردان بروند و 
برگردند تا شاید مسیر پل زیر گذر را پیدا کنند. 
به دلیل گود بودن زیرگذر و سیلابی بودن 
مسیر در سریع‌ترین زمان ممکن در هنگام 
بارندگی پر از آب می‌شود.ز یکی از رانندگان 

مسیر ایذه به ناشلیل نیز می‌گوید: رانندگی در 
این مسیر برای ما که این جاده را می‌شناسیم 
هم سخت است. پس تکلیف کسی که تا کنون 
در این جاده رفت و آمد نداشته چیست؟ 
تاریکی و نبود چراغ روشنایی، علائم رانندگی، 
گودی‌های عمیق، نبود آسفالت، تعدد پل‌های 
بزرگ و کوچک، عرض کم جاده، و همچنین 
پرتگاه‌ها موجب حوادث تلخ جاده‌ای شده است.

این راننده می‌افزاید: از ابتدای جاده ناشلیل 
تا خود پل انتهایی که به ابتدای جاده قلعه تل 
وصل می‌شود بالای ۴۰ پل بزرگ و کوچک 
وجود دارد که در اولین بارش و جاری شدن 
روان آب از کوه‌ها جاده مسدود و دسترسی به 
شهر ایذه قطع می‌شود و باید از  مسیر قلعه تل 
وارد جاده ایذه شوید. مردم ناشلیل بارها این 
مشکلات را به شکل‌های مختلف به نمایندگان 
و مسئولان گفته‌اند، اما تاکنون به عنوان اولویت 
در دستور کار آنها قرار نگرفت و هنوز باید شاهد 

حوادث تلخ  بسیاری در این جاده باشیم.
یکی از اهالی شهر ایذه نیز می‌گوید: جاده 
ناشلیل شبها به دلیل نبود چراغ و علائم بسیار 
خطرناک بوده و پل زیرگذر نیمه کاره ناشلیل 
به محلی برای خفت گیری تبدیل شده و به 
جای کمک به مردم این زیرگذر به یک بحران 

تبدیل شده است.
در آخرین گزارش‌های دریافتی از اهالی این 
منطقه، طی سال‌های گذشته تا کنون به دلیل 
نبود امنیت و کیفیت جاده‌ای، بیش از بیست 
نفر در این جاده دوازده کیلومتری جان خود را 
از دست داده‌اند و با توجه به وضعیت بحرانی 
مسیر،  هر لحظه باید منتظر وقوع یک حادثه 
هولناک در این جاده بود. جاده‌ای که روزانه 

شاهد عبور و مرور دانش آموزان پنج مدرسه 
ابتدایی، یک مدرسه راهنمایی و یک دبیرستان 

دونوبته است.
عبور دو خط لوله عظیم نفت و گاز مارون 
از ناشلیل‌ها، همواره این پرسش را برای اهالی 
این منطقه ایجاد می‌کند که وزارت نفت 
و شرکت‌های نفت بر اصفهانی چه زمانی 
می‌خواهند در بحث مسئولیت‌های اجتماعی 
نیم نگاهی به این منطقه محروم داشته باشند؟ 
اهالی ناشلیل خود را نگهبانان بی مزد و منت 
این خطوط نفتی می‌دانند. نگهبانانی که هرگز 
از سوی مدیران نفتی خوزستان و اصفهان دیده 
نشدند و صدای آنها نه تنها به گوش مسئولان 
اصفهان بلکه به اهواز هم نرسید. آنها معتقدند 
که جاده فعلی حکم بمب ساعتی را دارد و هر 
لحظه خطر وقوع یک حادثه وجود دارد، با این 
وجود شرایط زندگی آنها نادیده گرفته شده 

است.
حسن سبزعلی زاده بخشدار مرکزی ایذه 
در پاسخ به پرسش خبرنگار ایلنا که تکلیف 
پل تاریخی ناشلیل‌ها کی مشخص می‌شود؟ 
گفت: مشکلاتی مانند تجمیع آب و دیواره‌های 
ورودی این پل اصلاح شده‌اند و فقط آسفالت 
آن باقی مانده است. در خصوص آسفالت، 
اعتبار تخصیص داده شده برای ۸ متر بوده، در 
حالی که عرض این پل ۱۶ متر است. پیمانکار 
می‌گوید استان پولی پرداخت نکرده و منتظر 

دریافت هزینه برای ادامه کار است.
وی در خصوص مشکلات زیاد جاده ناشلیل 
نیز گفت: مشکل اصلی این جاده، شرکت نفت 
است. چرا که ادعای مالکیت این جاده را دارد. 
جلساتی با شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت 

کشور و استان اصفهان برگزار کردیم و قرارداد 
احداث ۴ پل در این جاده مصوب شد. طراحی و 
برآورد هزینه انجام شده و برای مدیران شرکت 
نفت ارسال شد. این شرکت مدعی است به 
دلیل بالا بودن هزینه‌ها باید با وزارتخانه مکاتبه 

شود تا مجوز احداث صادر شود.
در ادامه پیگیری‌های خبرنگار ایلنا، مدیر 
شرکت خطوط لوله و نفت مخابرات منطقه 
اصفهان گفت: جاده ناشلیل جزو حریم قانونی 
مسیر خط عبور خطوط نفت و گاز است. 
جاده مذکور به شکل غیرقانونی توسط اداره 
راه آسفالت شده، در صورتیکه متعلق به این 
شرکت است و اسناد مالکیتی آن نیز وجود 
دارد.  قدرت سربازی، افزود: امکان زیرسازی 
و تعریض جاده وجود ندارد. اینکه آسفالت از 
بین رفته و شرکت بخواهد آسفالت کند یا اقدام 
به تعریض و زیرسازی کند و غلطک زنی شود، 
اجازه نخواهیم داد. نه تنها ما، بلکه اداره گاز هم 
چنین مجوزی را صادر نخواهد کرد. چرا که از 
یک طرف جاده خطوط نفت و از طرف دیگر 

خط گاز می‌گذرد.
سربازی، گفت: اگر جاده‌ای بخواهد ساخته 
شود، شرکت ضمن ایمن‌سازی، به این اهالی 
تقاطع خواهد داد، اما اینکه شرکت یا اداره راه 
بخواهد روی جاده فعلی ایمن‌سازی انجام دهد، 

اجازه نخواهیم داد.
وی ادامه داد: اواخر خردادماه، این جاده را از 
نزدیک مشاهده و نیاز جاده به سه پل را برآورد 
کردیم. در بحث مسئولیت‌های اجتماعی قرار بر 
ساخت آنها مصوب شد. حتی اهالی درخواست 
یک پل دیگر را داشتند که پذیرفتیم و با توجه 

به بودجه سال آینده ساخته خواهند شد.

با هدف بی‌نیازی از واردات و ایجاد ارزش‌افزوده بیشتر صورت گرفته است

رشد 30 درصدی تولید محصولات ویژه در فولاد مباركه

اهالی ناشلیل‌ ایذه از هرگونه زیرساخت جاده‌ای محروم هستند

جاده‌های مرگ و مناظر طبیعی خوزستان

گروه شهرستانها: معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه ضمن اعلام این خبر 
گفت: طی دو سال اخیر، یکی از پنج راهبرد اصلی و پیشران‌های استراتژیک 
در نظام ارزش‌آفرین شرکت فولاد مبارکه بهره‌برداری حداکثری و اقتصادی از 

ظرفیت‌های تولیدی موجود با تمرکز بر تولید محصولات ویژه است.
غلامرضا سلیمی‌تصریح کرد: اگرچه نواحی تولیدی شرکت به سقف ظرفیت 
اسمی‌خود رسیده‌اند یا حتی بعضاً از ظرفیت اسمی‌خود عبور کرده‌اند، اما 
همچنان می‌توان از طریق افزایش بهره‌وری، با تجهیزات و خطوط موجود، 
تولیدات بیشتری داشت. این افزایش ظرفیت به افزایش کیفیت محصولات 
و تولید محصولات ویژه اختصاص ‌یافته؛ محصولاتی که برای سازمان و کشور 

ارزش‌افزوده بیشتری به همراه دارد.
وی گفت: از ابتدای بهره‌برداری تاکنون فولاد مبارکه به بهبود مستمر 
کیفیت محصولات خود توجه ویژه‌ای داشته و مشتریان زیادی از محصولات 
این شرکت رضایت داشته‌اند؛ اما با توجه فضای رقابتی حاکم بر اقتصاد جهانی، 
باید محصولاتی تولید کنیم که قابلیت رقابت در تمامی‌بازارهای بین‌المللی را 

نیز داشته باشند.
سلیمی‌افزود: واژه کیفیت در ادبیات فنی فولاد مبارکه چند بخش را در 
برمی‌گیرد. در بخش اول تولید انواع گریدها باید مطابق با استانداردهای 
جهانی صورت گیرد و به کیفیت ۱۰۰ درصدی نزدیک شود. در این زمینه، 
بسیاری از گریدهای در حال تولید به لحاظ کیفی بر مدار شاخص ۹۸ تا ۹۹ 
درصدی کیفیت قرار دارند. در بخش دوم این رویکرد، فولاد مبارکه توسعه 
سبد محصولات را دنبال می‌کند؛ به این معنی که با توجه به مطالعات بازار، 
سبد محصول خود را افزایش داده؛ یعنی مصمم‌تر شده است که با سنجش نیاز 
بازار، گریدهای جدیدی را که در حال حاضر وارداتی هستند در داخل کشور 

تولید کند. 
در این فرایند محصول تولیدشده را بارها و بارها مورد آزمایش و سنجش قرار 
می‌دهیم و تا رضایت کامل مشتری همچنان به بهبود کیفیت گرید جدید ادامه 
می‌دهیم تا مطمئن شویم نیاز به واردات آن به‌طور کامل رفع شده است. موضوع 
دیگر در توسعه سبد محصولات، تولید انبوه گریدهای ویژه است؛ محصولاتی که 
قبلًا به‌صورت آزمایشی و تجاری در شرکت تولید شده‌؛ اما به هر دلیل، به‌لحاظ 
تناژ در حد و اندازه‌های تجاری نبوده است؛ به‌عنوان‌مثال، می‌توان به گریدهایی 
در تولید لوله‌های انتقال آب اشاره کرد؛ محصولاتی که هم‌اکنون در ۳ یا ۴ 
پروژه بزرگ کشور ازجمله انتقال آب از دریای عمان به فلات مرکزی در حال 
استفاده است. همچنین گریدهای مربوط به تولید ورق موردنیاز برای لوله‌های 
انتقال نفت و گازترش که آن‌ها نیز ارزش‌افزوده زیادی دارد و فقط در مقطعی 
کوتاه در فولاد مبارکه برای پروژه ملی انتقال نفت گوره به جاسک در سال‌های 
1399 و ۱۴۰۰ تولید شد؛ بنابراین مصمم هستیم تولید انبوه این‌گونه ورق‌های 
کاماً خاص و با ارزش‌افزوده بالا را دنبال کنیم. نکته قابل‌توجه این است که 

امروزه دیگر کشورمان به‌هیچ‌عنوان به واردات این قبیل محصولات نیاز ندارد.
 وی گفت: سال گذشته در فولاد مبارکه ۱۴ گرید جدید و امسال نیز تا اوایل 
دی‌ماه ۸ گرید جدید تولید شده است و بنا داریم تا پایان سال از عدد سال قبل 

عبور کنیم و طی دو سال به ۲۰ گرید برسیم.
به گفته معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه، این شرکت در گام سوم خود برای 
ایجاد ارزش‌افزوده بیشتر، کاهش ضایعات و افزایش راندمان را هدف‌گذاری 
کرده است؛ به این معنی که شرکت در گام نخست خود رسیدن به ظرفیت‌های 
کمّی شرکت را هدف‌گذاری کرده بود و از این ‌پس، بنا دارد با تمرکز بر ارتقای 
کیفیت محصولات، میزان بهره‌وری در کیفیت و راندمان محصول را افزایش 
دهد، زیرا کاهش ضایعات و افزایش کیفی محصولات ارزش‌افزوده زیادی برای 

سازمان و ذی‌نفعان ایجاد می‌کند. 

ضمن این‌که ارتقای کیفیت بر کاهش قیمت تمام‌شده محصول نیز تأثیر 
می‌گذارد.

وی خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه در نظر دارد تولید برخی از گریدهای قبل 
را به تولیدکنندگانی که به‌تازگی به جرگه فولادسازی کشور واردشده‌اند محول 
سازد و خود بر تولید گریدهای خاص‌تر که کشورهای کمتری در دنیا به توانایی 

تولید آن‌ها دست‌یافته‌اند متمرکز شود.
سلیمی‌با تأکید بر اهمیت راهبردهای جاری و ساری در فولاد مبارکه تصریح 
کرد: بسیاری از مسئولان بلندپایه کشور که به فولاد مبارکه سفرکرده‌اند و از 

نزدیک عملکرد و راهبردهای این شرکت را دیده‌اند بر لزوم الگوبرداری سایر 
سازمان‌ها از فولاد مبارکه در بسیاری از زمینه‌ها تأکید کرده‌اند؛ به‌عنوان‌مثال، 
رویکرد فولاد مبارکه برای افزایش کیفیت و کاهش ضایعات را به سایر سازمان‌ها 

نیز توصیه کرده‌اند که این امر مایه خرسندی است.
 بنابراین به‌جرئت می‌توان گفت امروزه فولاد مبارکه در بسیاری از زمینه‌ها 
ازجمله تمرکز بر کیفیت، کاهش ضایعات، خودتأمینی انرژی، استفاده بهینه از 
منابع آب، تولید محصولات خاص، نقش حداکثری در سهم تولید ناخالص ملی 

و پرداختن به مسئولیت‌های اجتماعی پیشران و پیشگام است.
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نشاني و نحوه بارگذاری اسناد مناقصه: كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهادات و گشایش پوشه‌های مناقصه‌گران از طريق درگاه سامانه 

تداركات الكترونكيي دولت )ستاد ايران( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
مناقصه گران باید اسناد خود را با درج امضای الکترونیکی بارگزاری نمایند.

4
مهلت دريافت و بارگذاری اسناد در سامانه توسط مناقصه‌گران‌: 

تاريخ شروع و خاتمه دريافت اسناد:  از ساعت 10 صبح روز شنبه تاريخ 1402/10/16 لغایت ساعت 10 صبح روز  شنبه تاريخ 1402/10/23
مهلت بارگذاری اسناد: تا ساعت 10 صبح روز  سه‌شنبه تاريخ  1402/11/03

5
نوع و مبلغ تضمين شركت در فرایند ارجاع کار:  تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت ضمانت نامه بانکی با اعتبار سه ماه و يا واريز نقدي به حساب شماره 

4101064571212345 نزد بانك مرکزی به مبلغ 1،500،000،000 ریال )بحروف یک میلیارد و پانصد میلیون ریال( می‌باشد.

6
تاريخ، زمان و محل گشایش اسناد مناقصه‌گران: روز یکشنبه تاريخ 1402/11/03 راس ساعت 10:30 در سالن جلسات اداره كل واقع در طبقه چهارم ساختمان اداری به 

نشانی مندرج در بند 1 آگهی

7

شرايط الزامي شركت‌ در مناقصه: 

1- ارائه لیست خود اظهاری تمامی قراردادهای منعقد شده )اعم از قراردادهای جاری و خاتمه یافته( با ادارات كل زيرمجموعه سازمان بنادر و دريانوردي )از جمله اين اداره 
كل( در صورت وجود سابقه انعقاد قرارداد در پنج سال گذشته مطابق با کاربرگ شماره 6 و ارائه رضايت نامه از کارفرمایان قراردادهای مربوط مطابق با کاربرگ شماره 5

تبصره 1: ارائه فرم رضایت‌نامه قراردادهای در دست اجرا با حداقل 70٪ پیشرفت فیزیکی )با ارائه اسناد و مدارکی که تائید کننده میزان پیشرفت ذکر شده باشد( الزامی 
می‌باشد.

تبصره 2: در صورت سابقه انعقاد قرارداد با اداره کل استان گیلان، ارائه رضایت نامه از این اداره کل با امضای بالاترین مقام دستگاه الزامی است.
2- مرتبط بودن موضوع فعاليت شركت در اساسنامه با موضوع مناقصه

3- ارائه آنالیز قیمت پیشنهادی )مطابق کاربرگ شماره 4(
4- ارائه گواهینامه استاندارد کیفیت، تولید، نصب یا بهره‌برداری

5- ارائه گواهی عدم بدهی از اداره کل امور مالی سازمان بنادر و دریانوردی )با ارسال درخواست به نمابر امور مالی با شماره 021-88651074(   

P.M.OP.M.O

روابط عمومي ادارهك ل بنادر و دريانوردي استان گيلان

)نوبت دوم(


